Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
22.11.2021 										                  №24
г.Димитровград
заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете, по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном образовании  «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район», зал заседаний,
2-й этаж

Председатель: Сенюта М.Р.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 10 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
Докладчик – начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлова О.А.
2. Заслушивание работодателей.
3. Подписание соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.

 1.СЛУШАЛИ:
Начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлову О.А.
Довела до присутствующих информацию о работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
1. Директора СПК им.Н.К.Крупской Гусева Сергея Юрьевича, ИНН 7310000557. Вид деятельности – смешанное сельское хозяйство. Численность работающих составляет 341 чел., заработная  плата 33,7 тыс.руб.
2. Индивидуального предпринимателя – главу крестьянско-фермерского хозяйства Гатауллову Руфию Асхатовну, ИНН 731000661890. Вид деятельности – разведение молочного КРС. Численность работающих 2 чел. с уровнем заработной платы 12,8 тыс.руб.
3. Индивидуального предпринимателя Сенина Алексея Сергеевича, ИНН 731002963208. Вид деятельности – розничная торговля. Работает 2 чел., заработная плата на уровне действующего МРОТ.
4. Индивидуального предпринимателя Немцову Наталью Владимировну, ИНН 731003393800. Вид деятельности – предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты, работает 1 чел. с заработной платой 12,8 тыс.руб.
5.Председателя СПК «Филипповский» Замальтдинова Раяна Ибрагимовича, ИНН 7310001409, вид деятельности – растениеводство. В настоящее время организация деятельность не осуществляет, планирует закрываться.

2. РЕШИЛИ:
Рекомендовать работодателям произвести повышение заработной платы.

          3. Подписание соглашений о повышении заработной платы и сохранении штанной численности с ИП ГКФХ Паркаевым А.А., ИП ГКФХ Паркаевым И.А., СХПССПОК «Инвест-Поволжье».

Председатель: 						                           М.Р.Сенюта

Секретарь:				                                                       Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

-Сенюта М.Р.
-Орлова О.А.
-Сысуева С.В.
-Валиуллова А.Г.
-Чистов А.В.
-Гусев С.Ю.
-Гатауллова РА.
-Сенин А.С.
-Немцова Н.В.
-Замальтдинов Р.И.